
15336

2. Objeto del contrato,

a) 'TIpo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de preven

ción y pronto-ataque para el operativo de actuación
inmediata de la zona sur en la campaña contta
incendios forestales. 1997.

d) BoletÍJ) ,; diario oficial y fecha de. publicación
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do» de 24 de abril de 1997 y .Boletin Oficial de
la Comunidad de Madrid. de 23 de abril de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: hnporte total:
255.952.376 pesetas.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 1997.
b) Contratista: .Tálher, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) hnporte de adjudicación: 210.201.284 pese

tas.

'Hágase público para general conocimiento.

Madrid, 11 de junio de 1997.-La Secretaria gene
ral t<lcnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-42.475-E.

Resolución de la Secl'r!taría GenelTll Técnica
de la COIISejería de Medio Ambiente y
Desarrollo Regionalpor la que se hace públi
ca la adjudicación, del contlTlto de mante
nimiento de equilibrios biológicos 1997.

1. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Consejerla de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación.

e) Número de expediente: lo-AT-00033.8/1997
(l8-BI97). . .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de consultorla y
asistencia.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de .
equilibrios biológicos 1997.

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. de 7 de mayo de 1997 y .Boletin Oficial de
la Comunidad de Madrid. de 6 de mayo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju..:
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.687.004 pesetas.

5. Aqjudicación:

a) Fecha: 10 de junio de 1997.
b) Contratista: .Safitra, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 28.367.225 pesetas.

Hágase público pata general conocimiento.

Madrid, 12 de junio de 1997.-La Secretaria gene
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren
tin.-42.476-E.

Viernes 22 agosto 1997

Resolución de la Secretaría GenelTll Técnica
de la Consejería de Medio Ambie"te y
Desarrollo Regio"al por la que se 1uIee
pública la adjudicllCi/1n del contrato de tra
tamientos selvícolas e" la comarca oeste
tklPRCAM.

1. Entidad aqjudicadora:

a) Organismo: Consejeria de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación.

c) Número de expediente: 10-C0-00027.1I1997
(Expediente 23-N97).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras. .
b) Descripción del objeto: Tratamientos selvi

colas en la comarca oeste del PRCAM.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. de 23 de mayo de 1997 y .Boletin Oficial de
la Cómunidad de Madrid» de 22 de mayo de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a<Vu
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
41.991.664 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 dejulio de 1997.
b) Contratista: <Audeca, Sociedad Lin1itada».
c) Nacionalidad: Española.

. d) hnporte de adjudICación: 29.343.775 pesetas.

Hágase público pata general conocimiento.
Madrid, 29 de julio de 1997.-LaSecretaria gene

ral tecnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren-
tin.-47.799-E. .

Resolución de la Secl'r!taría General Técnica
de la Consejería de Medio Ambie"te y
Desarrollo Regio"alpor la que se hace públi
ca la adjudicación del contlTlto de servicio
de prevención y pronto-ataqae po1'tl el ope
ITItivo de actuación i"mediata de la zona
n.orle en la campaña contra incendios fol'r!s
tales, 1997.

L Entidad aqjudicadora:

a) Organismo: Consejerla de Medio Ambiente
y Desarrollo Regional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con
tratación.

e) Número de expediente: lo-AT-00029.3j1997
(22-AI97).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de preven

ción y pronto-ataque. pata el operativo de actuación
inmediata de la zona norte en la campaña contra
incendios forestales. 1997.

d) .Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do» de 24 de abril de 1997 y .Boletin Oficial de
la Comunidad de Madrid. de 23 de abril de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) ProCedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: hnporte total,
221.733.197 pesetas.

BOEnúm.201

5. AdjudlCtlClón:

11) Fecha: 22 de mayo de 1997.
b) Contratista: dlehesa RectmlOS Agroforesta-

les, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicacián: 188.470.000 pesetas.

Hágase público para general conocimiento.

Madrid, 18 de junio de 1997.-La Secretaria gene-
ral técnica, Patricia Lázaro Martinez de Moren·
tin.-42.474-E.

Resolución de. la Gel'r!"cia del Consorcio
Regional de TlTlnsporlesde Madrid por la

.. qae se anuncia adjudicllCión tk colltlTlJo.
Expediente 6083/97/206.

1. Entitlf'd adjudicadora,
a) Organismo: Consorcio Regional de Transpor

tes de Madrid
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General del organismo.
c) Número de expediente: 6083197/206.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: De suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 100

marquesinas.
c) Lotes: No.
d) Licitación publicada en el .Boletin Oficial

del Estado. de 3 de marzo de 1997.

3, Tramitación. procedimiento y formo de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto mediante concurso.

4. Presupuesto base de licltoción, unporte total,
57.000.000 de pesetas.

.5. Adjudicación:
a) Fecha: 23 de mayo de 1997.
b) Contratista: .Equipamientos Urbanos. Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) hnpotte de adjudicación: 46.605.105 pesetas.

Madrid, 11 de junio de I997.-El Director Geren-
te. José Ignacio lturbe López.-42.478-E.

Resolució" de la SecretllrÚl GenelTll Téc"ica,
de la Consejería de Hacienda, por la que
se hace pública la adjudicación del contrato
de se",icio de realización de la 7r!Cogüla de
las encuestils tk actividlld económica 1996
y revisión porcial tk dil'r!ctorlos de los sec
tOI'r!S industrial y de servicios a emp7r!StlS.

1. Nombre y dirección del órgano de contrata-
ción: Consejerla de Hacienda, plaza de Chambcri.
8.

2. Modalidad de adjudicación elegi~ Forma
de adjudicación: Concurso. Procedimiento de adju
dicación: Abierto. SupueSto/s de la Ley 1311995.
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Póblicas, determinadoS en el articulo/s.

3. Categoría de servicio y descripción (artículo
. 207 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo). Número

de referencia de la CCP, 10 S.o Investigación de
estudios y encuestas de opinión pública. Número
de referencia de la CCP: 864.

4.· Fecha de a4iudlcaclón del contrato.. 16 de
junio de 1997.

5. Criterios de aqjudicación del contrato, Ver
criterios de adjudicación en anexo adjUllto. pliego
condiciones técnicas.

6. Número de ofertas recibidas: Seis.
7. Nombre y dirección del prestador/es de ser

vicio/" .Técnica y Proyectos. Sociedad An~.
plaza Liceo. número 3. 28043 Madrid.

8. Precio o gama de precios (minimo/máxlmo).
pagado/s: 40.399.320 pesetas.


